2

[image: Описание: Описание: Описание: emblem]
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

____________                                                                                           №________

г. Новосибирск

Об утверждении перечня государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, работники которых имеют право на получение специальной социальной выплаты, и перечня должностей медицинских работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты

В целях реализации постановления Правительства Новосибирской области от 14.08.2023 № 378-п «О дополнительных мерах социальной поддержки медицинских работников, оказывающих не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования скорую медицинскую помощь, первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию)» п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить перечень государственных учреждений Новосибирской области, подведомственных министерству здравоохранения Новосибирской области, работники которых имеют право на получение специальной социальной выплаты медицинским работникам, оказывающим не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования скорую медицинскую помощь, первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию), согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
[bookmark: _GoBack]2. Утвердить перечень должностей медицинских работников, имеющих право на получение специальной социальной выплаты медицинским работникам, оказывающим не входящую в базовую программу обязательного медицинского страхования скорую медицинскую помощь, первичную медико-санитарную помощь гражданам, включая диспансерное наблюдение граждан по основному заболеванию (состоянию), согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр 			   	                                                                    К.В. Хальзов

К.С. Пичелатова
238 62 74
image1.wmf